tis est, minuta atque rorantia, et refrigeratio aestate et vi-  
cissim aut sol aut ignis hibernus; quae quidem etiam in Sa-  
binis persequi soleo conviviumque vicinorum cotidie compleo,  
quod ad multam noctem quam maxime possumus vario ser-  
mone producimus.

47. At non est voluptatum tanta quasi titillatio in seni-  
bus. Credo, sed ne desideratur quidem; nihil autem est mo-  
lestum, quod non desideres. Bene Sophocles, cum ex eo qui-  
dam iam affecto aestate quaereret, utereturne rebus veneris:  
„Di meliora! inquit; libenter vero istinc sicut a domino agre-

такъ-же поступалъ со своимъ сосѣдомъ, и т. д.—Sicut—  
est: „какъ—сказано“ указываетъ на то, что тинута et го-  
rantia есть переводъ греческихъ словъ: *μικράς χύλες ποχνὰ ἐπιφεκάσιν*, собственно „кубками маленькими и капающими  
каплями росы“, т. е., кубки маленькие и осушаемые не ра-  
зомъ, но въ вѣсколько пріемовъ маленькими глотками“, что  
указываетъ на умѣренность въ питьѣ.—Hibernus: соотвѣт-  
ствуя предыдущему a estate,=hieme.—Refrigeratio etc.:  
въ домахъ состоятельныхъ Римлянъ было по вѣскольку сто-  
ловыхъ: лѣтняя (triclinium aestivum), недоступная солнцу, и зим-  
няя (triclinium hibernum, hiemale), доступная солнцу; упоминаются  
даже столовые весення (triclinium vernum) и осення (tr. au-  
tumnale).—Ignis: въ каминѣ (caminus, fornax), печей у  
древнихъ не было.—Quae quidem: „и эти-то удоволь-  
ствія“.—In Sabinis:=in praedio meo Sabino.—Conviv-  
ium—compleo: т. е., собираю за обѣдомъ полное, т. е.  
равное числу мѣстъ число сосѣдей; на всѣхъ диванахъ  
за столомъ было девять мѣстъ;=„я собираю у себя къ обѣду  
столько сосѣдей, чтобы всѣ мѣста были заняты, чтобы ни  
одно мѣсто не оставалось пустымъ“.

47. At etc.: возраженіе отъ лица противниковъ; не имѣя  
возможности отрицать, что и старики бывають способны уча-  
ствовать и находить удовольствіе въ чувственныхъ наслажде-  
ніяхъ, противники возражаютъ, что старики не испытываютъ,  
однако, этихъ удовольствій въ такой сильной степени и ост-  
рой формѣ, какъ молодые люди.—Quasi titillatio: quasi  
какъ-бы извиняетъ необычное употребленіе въ переносномъ  
значеніи слова titillatio (щекотанье), которое, по Сic. N. D.

sti ac furioso profugi.“ Cupidis enim rerum talium odiosum fortasse et molestum est carere, satiatis vero et expletis iucundius est carere, quam frui Quamquam non caret is, qui non desiderat; ergo hoc non desiderare dico esse iucundius. Quod si istis ipsis voluptatibus bona aetas fruitur li- 48 bentius, primum parvulis fruitur rebus, ut diximus, deinde iis, quibus senectus, etiam si non abunde potitur, non omnino caret. Ut Turpione Ambivio magis delectatur, qui in prima cavea spectat, delectatur tamen etiam, qui in ultima, sic